ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 сентября 2017 г.  №  1065

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам

проведения конкурентных отборов мощности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам проведения

конкурентных отборов мощности.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением пункта 1 изменений,

утвержденных настоящим постановлением, вступающего в силу с 1 января

2018 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 сентября 2017 г.  №  1065

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам проведения конкурентных отборов мощности

1. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 13 апреля 2010 г. № 238 "Об определении ценовых параметров торговли

мощностью на оптовом рынке электрической энергии и мощности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1922;

2015, № 36, ст. 5034; 2016, № 26, ст. 4067):

а) абзац второй пункта 11 Правил определения цены на мощность,

продаваемую по договорам о предоставлении мощности, утвержденных

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"
дпм

окуп

5
1i

4
1-i3i4i

i
М

М

)НД1(

,001)0ИПЦ(ЦкомКЭ
КЭ 









,";

б) в абзаце втором пункта 3 Правил индексации цены на мощность,

утвержденных указанным постановлением, слова "1 процентный пункт"

заменить словами "0,1 процентного пункта".

2. В Правилах оптового рынка электрической энергии и мощности,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

27 декабря 2010 г. № 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка

электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации

функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916;

2015, № 36, ст. 5034; 2016, № 31, ст. 5017; 2017, № 1, ст. 178):

2

а) в абзаце шестом пункта  83 слова "вырабатываемые

генерирующими объектами с соблюдением устанавливаемых системным

оператором в соответствии с пунктами  7  и  143 настоящих Правил

ограничений на плановое почасовое производство" заменить словами

"включенные в объемы планового почасового производства";

б) в абзаце седьмом пункта 107 слова "отрезка прямой, который

начинается в первой точке спроса на мощность и проходит через вторую

точку" заменить словами "прямой, проходящей через первую и вторую

точки";

в) абзац шестой пункта 110 признать утратившим силу;

г) в пункте 139 слова "вырабатываемые генерирующими объектами с

соблюдением устанавливаемых системным оператором в соответствии с

пунктами 7 и 143 настоящих Правил ограничений на плановое почасовое

производство" заменить словами "включенные в объемы производства

электрической энергии, определенные по итогам конкурентного отбора

заявок для балансирования системы".

____________